МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2

от J /. *7Я 2023 г.
ПРИКАЗ

г.Хадыженск

Об организации проведения внутренней системы оценки качества
образования в ДОУ

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статья 28) и на
основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 07.03.2023 года № 689 «Об утверждении
положения о региональной системе мониторинга качества дошкольного
образования в Краснодарском крае», п р и к аз ы в а ю:

1. Организовать проведение в ДОУ внутренней системы оценки качества
дошкольного образования (далее ВСОКО).

2. Создать рабочую группу для обработки локальных нормативных актов
ВСОКО ДОУ в составе:

- старший воспитатель Фоменко Н.С.;
- педагог-психолог Мыгыева А.В.;
- воспитатель Галушка Е.А.;
- музыкальный руководитель Северина И.И.;
- заведующий хозяйством Бондаренко О.В.

3. Утвердить Положение о ВСОКО (Приложение 1 к приказу).
4. Утвердить Программу ВСОКО (Приложение 2 к приказу).
5. Утвердить годовую циклограмму проведения ВСОКО (Приложение 3 к

приказу).
5. Утвердить инструментарий для проведения ВСОКО (Приложение 4 к

приказу).
6. Ответственным лицом за организацию ВСОКО назначить старшего

воспитателя Фоменко Н.С.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ детский сад №2 Л.В. Халицкая

		2024-02-20T15:20:56+0300
	Халицкая Лариса Владимировна
	Я являюсь автором этого документа